PAGE

	Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
19.01.2022  № 65
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         19.01.2022 №  65
г. Канаш

О внесении изменений в                                административный регламент                   администрации города Канаш                       Чувашской Республики по                         предоставлению Муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка   детей  на  учет и  направление детей в                   образовательные организации,                    реализующие образовательную                   программу дошкольного                                   образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской  Федерации», Уставом города Канаш, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в Административный регламент администрации города Канаш Чувашской                        Республики по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка детей на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» утвержденный постановлением города Канаш Чувашской Республики от 18.08.2020 №590 (с изменениями от 14.09.2021 № 714) следующие изменения:

1. В разделе 2:
подраздел 2.7 Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чувашской Республики для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить самостоятельно, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
         «Заявитель вправе предоставить копию справки об инвалидности ребенка или одного из родителей ребенка, являющегося инвалидом, по собственной инициативе. В случае непредставления заявителем справки об инвалидности, структурное подразделение обязано самостоятельно обратиться к Федеральной государственной информационной системе Федеральному реестру инвалидов (далее- ФГИС ФРИ) для подтверждения статуса заявителя.».
2. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики - начальника МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш» Суркову Н.В.
Глава администрации города

                                     В.Н. Михайлов